
 

Dodatečná informace č. 1  
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

Projektová dokumentace pro komunikaci – propojení 

Okružní a Na Hroudách 

VZ_NBK_051_2021_21 

 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 MěÚ Nymburk 

 

zadavatelem: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, IČ: 00239500 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města. 

 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vydává zadavatel dodatečnou informaci 
č. 1 pro všechny dodavatele výše uvedené zakázky. 

Dotaz č. 1 
Stavba se dle poskytnutého zákresu vlastnických vztahu částečně nenachází na pozemcích ve 
vlastnictví zadavatele. Chápe uchazeč správně, že řešení majetkoprávních vztahů je v gesci 
zadavatele a nikoliv uchazeče? 

Odpov ěď zadavatele: 
Ano, řešení majetkoprávních vztahů je v gesci zadavatele. 

Dotaz č. 2 
Zadavatel stanovil pro zajištění stavebního povolení pevnou lhůtu tří měsíců od odevzdání 
dokumentace DUSP. Dle zkušeností uchazeče není tato lhůta dostačující ani pro projednání 
dokumentace se všemi účastníky řízení a vydání potřebných rozhodnutí (např. odnětí ze ZPF) 
předcházející podání žádosti o stavební povolení. Uchazeč žádá zadavatele o prodloužení lhůty 
pro zajištění stavebního povolení a to zejména ve vztahu k sankcím specifikovaných v návrhu 
smlouvy o dílo. 

Odpov ěď zadavatele 
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro zajištění stavebního povolení na dvojnásobek, tzn. na 
šest měsíců. Zadavatel současně stanovil určité další objektivní podmínky, za kterých může 
dojít k dalšímu faktickému prodloužení lhůty. Zadavatel se však rozhodl ponechat smluvní 
sankce ve stávající výši. 

Na základě výše uvedeného se mění bod 7.2. zadávací dokumentace takto: 
7.2. Zadavatel požaduje dokončení a předání vyhotovené dokumentace pro společné povolení 

do 4 měsíců od uzavření smlouvy. Zadavatel požaduje dokončení a předání vyhotovené 
dokumentace pro provádění stavby, včetně investorského a slepého výkazu výměr pro 
výběr zhotovitele stavby do 4 měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení. 
Vydání stavebního povolení zadavatel požaduje do 6 měsíců od dokončení a předání 
vyhotovené dokumentace pro společné povolení. 



 

Bod 5.2. Přílohy č. 1_Závazný vzor smlouvy zadávací dokumentace se mění takto: 
5.2. Zhotovitel je povinen zajistit podání žádosti a následné vydání stavebního povolení Stavby 

do šesti měsíců od termínu dle čl. 5.1. Tato lhůta se prodlužuje o dobu případné nezákonné 
nečinnosti stavebního úřadu nebo některého z dotčených orgánů státní správy a o dobu 
případného neposkytování nezbytné součinnosti ze strany Objednatele. Tato lhůta 
současně neskončí dříve než 1 měsíc po vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům, 
na nichž má být Stavba umístěna. 

Dotaz č. 3 
Součástí zadávacích podkladů je studie propojení ulice Okružní a Na Hroudách. Tato studie, 
ale řeší prodloužení této komunikace až k ulici Drahelická v celkové délce 1604 metrů. Zájemce 
žádá zadavatele o upřesnění zadání požadovaných prací, například stanovením staničení v 
projektu. 

Odpov ěď zadavatele 
Předmětem požadovaného plnění je pouze etapa I dle studie propojení, tzn. úsek od ulice 
Okružní po křižovatku s ulicí Na Hroudách na kótě 0,62199. 

Dotaz č. 4 
Poskytne zadavatel v rámci dodatečných podkladů nějaké průzkumy, např. geologický, 
pedologický, atd. 

Odpov ěď zadavatele 
V návrhu smlouvy o dílo je v článku 3 odst. 3.2 specifikovaný rozsah předmětu díla, mj. i 
zajištění veškerých průzkumů nezbytných pro následné projektové práce (hydrogeologický 
posudek, geotechnické posouzení, pedologický rozbor,...). Zadavatel žádné další průzkumy 
neposkytne. 

Posun lh ůty pro podání nabídek  
Zadavatel v souladu se zákonem informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné zakázky, 
že bod 14.1. zadávací dokumentace se mění takto: 
14.1. Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 30. 8. 2021 do 10:00 hodin . 

 

V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

V Nymburce dne 10. 8. 2021 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Růžička 

vedoucí Odboru rozvoje a investic 

Městského úřadu Nymburk 

 

 

 

Příloha: Závazný vzor smlouvy_D1 


		2021-08-10T12:39:54+0200




